[image: image1.png]

Глава муниципального образования
Кощинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17 апреля 2013 г.                №   19
     О    проведении   уборки

Территории населенных пунктов

 Кощинского сельского  поселения
с  20 апреля по 19 мая 2013 г.
     На основании Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и  порядка на территории муниципального образования Кощинского сельского поселения Смоленского района, утвержденные Решением Совета депутатов Кощинского сельского поселения от 31.07.2012г № 27 «Об утверждении ««Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Кощинского сельского поселения Смоленского района» и  в соответствии с пунктом 36 части 7 статьи 28 устава Кощинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.
Закрепить за организациями, учреждениями и гражданами следующую территорию  д. Кощино,  по организации работ по благоустройству, санитарной уборке и озеленению согласно Приложению № 1.
2. Произвести уборку территории поселения закрепленными за  учреждениями, предприятиями и гражданами в период месячника по благоустройству с 20 апреля 2013г по 19 мая 2013г
3. Руководителям торговых организаций всех форм собственности обеспечить уборку тротуаров и газонов, прилегающих к магазинам, киоскам и торговым павильонам, согласно закрепленных за ними территорий, руководителям объектов автосервиса произвести уборку и санитарную очистку территорий.
4. Комиссии Администрации Кощинского сельского поселения по вопросам благоустройства, озеленения и санитарного состояния поселения провести работу с жителями по благоустройству, озеленению и ограждению занимаемых ими земельных участков, постоянному уходу и содержанию в должном порядке жилых домов, тротуаров и подъездов к ним.

5. Рассматривать не реже одного раза в месяц на сходах граждан вопросы благоустройства, культурно-бытового строительства и санитарного состояния деревень поселения: организовывать работ среди населения по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов.
6. Провести уборку воинского захоронения, согласно существующего закрепления.

7. Руководителю ООО ЖЭО «Кощино» разработать мероприятия по благоустройству и озеленению д. Кощино, организовать работу с жителями многоквартирных домов по уборке придомовой территории, Обеспечить надлежащие содержание малых форм .

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить ведущего специалиста Администрации сельского поселения  Филатову Н.В.

Глава муниципального образования
Кощинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                       П.А. Попов

                                                                                          Приложение № 1

К Распоряжению Главы МО
Кощинского сельского поселения

                                                                                          от 17.04.2013 № 19

Закрепить за организациями, учреждениями и гражданами следующую территорию  д. Кощино,  по организации работ по благоустройству, санитарной уборке и озеленению:

1. ООО ЖЭО «Кощино»- директор  Васильев Г. А.:

- ул. Дружбы,

- ул. Мира - нечетная сторона,

- зеленая зона - от  ГРП до дома № 23 ул. Калинина,

- ул. Калинина - нечетная сторона,

- производственные участки, котельная,  артскважины, водопроводные башни, очистные сооружения, территория производственной базы организации, территория бани.

2. МУП «Кощино» - директор  Михненков В. В.
     - въезд в д. Кощино со стороны автомагистрали «Смоленск-Брянск»  до комплекса КРС;
     - сквер аллея ветеранов, зеленая зона от торгового центра  до магазина «Радуга»;
      - производственные участки, фермы КРС, ток, стройцех, склады, мехдвор,

       овощехранилище;
    4. Территорию административного здания распределить пропорционально среди организаций,  МУП «Кощино», отделения связи, Администрации сельского поселения.

5.Кощинская средняя школа- директор Барнев А.Н.:

     - территория школы и 2 метра по периметру от ограждения школы, парк и памятник погибшим воинам в ВОВ;
6. Кощинский ДК – директор Ананикян Л. М., Библиотека – заведующая Ильина А.Б., Кощинская школа искусств – директор Крутских И.О.
     - территория Кощинского Дома культуры,  сквер, площадь;
7. МДОУ д/с «Русь» - заведующая Леонович Т.И.:

     - территория детского сада и два метра по периметру ограждения;
8. Врачебная амбулатория - заведующая Базылева Т.Н.:

     - территория Кощинской  врачебной амбулатории, сквер.
9. Территория,  прилегающая к торговым точкам (магазины, ларьки, павильоны всех форм собственности)- по периметру  на расстоянии 20 метров осуществляется собственными силами.

     10. Граждане, имеющие жилые  дома в собственности, а также проживающие в многоквартирных домах - осуществляют на придомовой территории санитарную уборку, озеленение, кошение трав на зеленых зонах,